

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0497-20-2016	Data/Ora Ricezione 04 Agosto 2016 16:41:53	SeDeX - INV. CERTIFICATES
--	--	------------------------------

Societa' : BANCA ALETTI & C

Identificativo : 77977

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : BCAALETTIN05 - Zerbino

Tipologia : IRAG 02

Data/Ora Ricezione : 04 Agosto 2016 16:41:53

Data/Ora Inizio : 04 Agosto 2016 16:56:54

Diffusione presunta

Oggetto : BANCA ALETTI (GRUPPO BANCO
POPOLARE) - APPROVATI I DATI DEL 1°
SEMESTRE 2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

Milano, 4 agosto 2016

Banca Aletti: approvati i dati del 1° semestre 2016.

Utile netto di periodo pari a 35,1 milioni di euro

Proventi operativi pari a 103,8 milioni di euro

Utile della gestione operativa pari a 51,7 milioni di euro

Il Consiglio di Amministrazione di Banca Aletti, Private & Investment Bank del Gruppo Banco Popolare, ha approvato i dati del 1° semestre 2016, che si chiude con un utile netto pari a 35,1 milioni di euro.

I Proventi Operativi della Banca ammontano a 103,8 milioni, mentre gli Oneri Operativi sono pari a 52,1 milioni di euro. L'utile della gestione operativa è pari a 51,7 milioni di euro.

Il patrimonio netto ha raggiunto i 912,9 milioni di euro. L'organico della Banca è di 458 persone.

Al 30 giugno 2016, Banca Aletti, nell'ambito del Private Banking, registra un ammontare globale di *asset under management* (amministrati e gestiti) pari a 31,7 miliardi di euro, in aumento del 1,4 % rispetto ai 31,3 miliardi di euro al 31 dicembre 2015, di cui 14,6 miliardi di euro riconducibili a Clientela Private e 17,1 miliardi di euro riconducibili a Clientela Istituzionale.

La prima metà dell'anno ha visto segnali di modesta ripresa economica all'interno di un quadro di incertezza e di prudenza da parte dei clienti che, nel valutare scelte di investimento sia nell'economia reale sia nei mercati finanziari, hanno mantenuto posizioni attendiste. Pur in questo contesto, le attività mirate all'incremento delle masse nel medio termine ed all'allargamento del perimetro della clientela hanno permesso di conseguire un risultato positivo in termini di raccolta netta.

Per l'attività di Investment Banking, la discesa dei listini azionari del mese di gennaio ha indirizzato molti investitori verso una graduale riduzione dell'attività, in attesa di una maggiore chiarezza sullo scenario economico e politico, influenzato anche dall'esito del referendum sulla permanenza nella UE svoltosi in Gran Bretagna. Sul fronte obbligazionario, i rendimenti vicini e al di sotto dello zero hanno disincentivato l'acquisto di bond governativi orientando le scelte verso *assets* con un rischio/rendimento più elevato o prodotti di risparmio gestito.

I dati diffusi da Assosim confermano una quota di mercato della Banca del 4,17% per il comparto azionario e del 3,73% su quello obbligazionario.

Dichiarazione del Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Aletti S.p.A., Roberto Gori, attesta, in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell'art. 154 bis del "Testo unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria", che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

La relazione finanziaria semestrale sarà resa disponibile sul sito Internet www.alettibank.it nei termini di legge.

Relazioni con i media

T +39 045 8675048 / 183 / 381 / 121

ufficio.stampa@bancopopolare.it

 @bancopopolare

Stato patrimoniale riclassificato al 30 giugno 2016

STATO PATRIMONIALE				
Attivo Riclassificato (migliaia di euro)	30/06/2016	31/12/2015	Var. Ass.	Var. %
Cassa e disponibilità liquide	4	5	(1)	n.s.
Attività finanziarie	8.095.811	7.090.292	1.005.519	14,2%
Crediti verso banche	10.023.268	8.559.287	1.463.981	17,1%
Crediti verso clientela	1.679.220	1.334.054	345.166	25,9%
Partecipazioni	34.852	19.789	15.062	76,1%
Attività materiali	371	400	(29)	(7,3%)
Attività immateriali	20.938	20.938	-	-
di cui: avviamento	20.938	20.938	-	-
Altre voci dell'attivo	124.239	72.787	51.452	70,7%
Totale	19.978.702	17.097.553	2.881.150	16,9%

STATO PATRIMONIALE				
Passivo Riclassificato (migliaia di euro)	30/06/2016	31/12/2015	Var. Ass.	Var. %
Debiti verso banche	7.962.060	6.260.634	1.701.426	27,2%
Debiti verso clientela e titoli in circolazione	1.158.432	1.002.674	155.758	15,5%
Passività Finanziarie	9.867.424	8.561.393	1.306.031	15,3%
Fondi del Passivo	13.182	18.210	(5.028)	(27,6%)
Altre voci del passivo	64.691	325.289	(260.598)	n.s.
Patrimonio netto	912.913	929.352	(16.439)	(1,8%)
- Capitale e riserve	877.773	836.750	41.024	4,9%
- Utile del periodo	35.139	92.603	(57.463)	(62,1%)
Totale	19.978.702	17.097.553	2.881.150	16,9%

Risultati di Conto Economico al 30 giugno 2016

Conto economico riclassificato				
(in migliaia di euro)	30/06/2016	30/06/2015	Var. Ass.	Var. %
Margine di interesse	81.405	91.532	(10.127)	(11,1%)
Commissioni nette	9.844	(23.638)	33.482	(141,6%)
Altri proventi netti di gestione	137	55	82	n.s.
Risultato netto finanziario	12.438	63.453	(51.015)	(80,4%)
Altri proventi operativi	22.419	39.870	(17.451)	(43,8%)
Proventi operativi	103.824	131.402	(27.578)	(21,0%)
Oneri operativi	(52.145)	(47.735)	(4.410)	9,2%
Risultato della gestione operativa	51.680	83.667	(31.987)	(38,2%)
Rettifiche ed accantonamenti	(1.301)	1.545	(2.846)	n.s.
Risultato dell'operatività corrente al lordo delle imposte	50.378	85.212	(34.834)	(40,9%)
Imposte sul reddito	(15.240)	(25.966)	10.726	(41,3%)
Risultato dell'operatività corrente al netto delle imposte	35.139	59.246	(24.107)	(40,7%)
Utile del periodo	35.139	59.246	(24.107)	(40,7%)

Relazioni con i media

T +39 045 8675048 / 183 / 381 / 121

ufficio.stampa@bancopopolare.it

 @bancopopolare

Fine Comunicato n.0497-20

Numero di Pagine: 4